

**Opendo Koncernen**

**&**

**Opendo Holding A/S**

**Årsrapport 2022**

**opendo**

CVR-nr. 41087552

Adresse: Axeltorv 2K, 2.

Postnummer og by: 1609, København V

Godkendt på generalforsamlingen den 24. marts 2023

---

Dirigent (Bo Holse)

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Generelle oplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
Hoved- og nøgletal .....	4
Ledelsesberetning .....	5
Ledelsespåtegning .....	7
Revisionspåtegning .....	8
Koncernens regnskab.....	10
Koncernens resultatopgørelse.....	10
Koncernens balance.....	11
Koncernens egenkapitalopgørelse.....	13
Koncernens pengestrømsopgørelse.....	14
Koncernens noter .....	15
Moderselskabets regnskab.....	20
Moderselskabets resultatopgørelse.....	20
Moderselskabets balance.....	21
Moderselskabets egenkapitalopgørelse .....	23
Moderselskabets noter .....	24
Anvendt regnskabspraksis.....	26

## GENERELLE OPLYSNINGER

### Virksomhed:

Opendo Holding A/S  
Axeltorv 2K, 2.  
1609 København V

CVR-nr. 41087552

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Bestyrelse

Troels Bülow-Olsen, Formand

Jan Ulsø Madsen

Max Semay Hovedskov

Per Asbjørn Sønderup

Jan Pedersen

Bjarne Larsen

Anders Howalt-Hestbech

### Direktion

Jacob Bangsted Christensen, Direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

CVR-nr. 33963556

## LEDELSESBERETNING

### Hoved- og nøgletal

t kr	Koncern 2022	Koncern 2021
<b>Hovedtal</b>		
Nettomsætning	308.001	281.338
Bruttoresultat	245.049	238.186
Resultat af primær drift	32.279	3.064
Resultat af finansielle poster	14.206	22.042
Resultat før skat	18.073	-3.666
Årets resultat	14.203	-2.449
Aktiver i alt	1.114.947	1.093.209
Egenkapital	246.831	187.090
Pengestrømme fra driftsaktivitet	238.012	215.568
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-260.838	-359.970
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	15.971	77.823
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	46	40
<b>Nøgletal</b>		
Overskudsgrad	5,9%	-1,3%
Bruttomargin	79,6%	84,7%
Soliditet sgrad	22,1%	17,1%
Egenkapitalens forrentning	5,8%	-3,1%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

De i hoved- og nøgletalsoversigt anførte nøgletal er beregnet således:

	<b>Beregningsformel</b>
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettomsætning}}$
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettomsætning}}$
Soliditet sgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING (Fort sat)

### KONCERNENS VÆSENTLIGSTE

#### AKTIVITETER

Koncernens hovedaktivitet er at drive leasingvirksomhed (Direkte Salg) og administration af finansielle leasingkontrakter for samarbejdspartnere (Partner Salg). I Direkte Salg tilbydes operationel leasing af person- og varebiler med tilhørende fleet management til erhvervskunder og operationel leasing af personbiler til private.

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

#### DIREKTE SALG

Porteføljen i segmentet Direkte Salg, som primært er operationel leasing til egne kunder, udgjorde ved udgangen af året i alt 956 mio. kr. fordelt på ca. 6.200 leasingaftaler. Porteføljen steg i forhold til ultimo 2021, hvor porteføljen udgjorde 914 mio. kr.

Leasingmarkedet af biler har i 2022 fortsat været præget af udfordringer med leverancer af nye biler som følge af flaskehalse på verdensmarkedet. Dette har alt andet lige udfordret væksten og i stedet resulteret i flere forlængelser af aftaler end sædvanligt. Opendo har i det udfordrede marked i 2022 øget sin markedsandel på erhvervsleasingmarkedet for fleet management selskaber.

For at fastholde en solid soliditet under væksten i Direkte Salg gennemførte Opendo Holding A/S en kapitaludvidelse blandt de eksisterende ejere den 1. juli 2022.

#### PARTNER SALG

Porteføljen i segmentet Partner Salg, som Opendo administrerer for samarbejdspartnere, var ved udgangen af året 1.827 mio. kr. fordelt på ca. 4.000 aftaler. Porteføljen steg i forhold til ultimo 2021, hvor porteføljen udgjorde 1.023 mio. kr.

#### RESULTAT

Opendo koncernen havde i 2022 et resultat på 14,2 mio. kr., hvilket var en stigning i forhold til 2021, hvor resultatet var negativt med -2,4 mio. kr.

Udviklingen i resultatet er primært en følge af højere priser på brugt vognmarkedet, hvilket resulterede i betydelige avancer ved salg af biler efter leasingkontraktens udløb samt flere kontrakter i administrationsporteføljen i Partner Salg.

Opendo har i 2022 manuelt rettet systemfejl vedrørende porteføljen på 24 mio. kr. i nedadgående retning, hvoraf 14,3 mio. havde negativ driftseffekt. Rettelserne erstatter hensættelsen fra 2021 på 15,7 mio. kr., som blev foretaget på baggrund af en porteføljevurdering.

Resultatet er bedre end forventet i 2022.

Nettomsætningen i 2022 udgjorde 308 mio. kr., hvilket er en stigning i forhold til 2021, hvor nettomsætningen var 281 mio. kr.

Koncernen bliver finansieret af ejerkredsen, som er lokale pengeinstitutter, og de samlede gældsforpligtelser udgjorde netto 751 mio. kr. Stigende renter især i andet halvår af 2022 gav anledning til pristilpasninger af kundeaftaler i Direkte Salg med variable renter. Dertil blev en ny markedskonform model for fastsættelse af renten på funderingen vedtaget af bestyrelsen med virkning fra 1. januar 2023.

#### FORVENTET UDVIKLING I 2023

Der forventes et resultat i niveauet 5-10 mio. kr., henset til den fortsatte usikkerhed med leverancer af nye biler, prisudvikling på brugte biler og renteutvikling.

#### FORSLAG TIL UDBYTTET FOR 2022 I 2023

Bestyrelsen foreslår, at der ikke udbetales udbytte for 2022 i 2023.

#### BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er ikke indtruffet hændelser efter periodens afslutning, der efter ledelsens opfattelse forrykker vurderingen af årsrapporten.

#### VIDENSRESSOURCER

Væsentlige vidensressourcer for Opendo er medarbejderes viden om leasing generelt, IT systemer, lovgivning og markeder.

## LEDELSESBERETNING (Fort sat)

### MILJØMÆSSIGE FORHOLD

En væsentlig del af Opendos aktiviteter er leasing af biler, herunder benzin- og dieslbiler, som udleder CO2. Opendo tilbyder sine kunder en bred vifte af el- og hybridbiler, samt rapportering, der viser carbon footprint og andre miljøpåvirkninger. Dertil samarbejder Opendo med miljøorganisationen Vertrae, hvor Opendos kunder tilbydes muligheden for at kompensere CO2-forbruget med et positivt og certificeret CO2-regnskab.

### RISIKOSTYRING

Opendo koncernen påvirkes af en række risici, som kan opdeles i hovedgrupper:

#### Drift risici

Rest værdi på koncernens aktiver sammenholdt med den løbende vedligeholdelse og forpligtelse over for selskabets kunder udgør den væsentligste risiko. Selskabet foretager en løbende vurdering af risikoen på rest værdier og nedskriver værdien, hvis det findes nødvendigt.

#### Finansielle risici

Koncernens portefølje af leasingkontrakter er fordelt på både fast og variabelt forrentede aftaler. Fundingen sker hos ejerkredsen til en fast aftalt rente, som fra 1. januar 2023 fastsættes kvartalsvis i stedet for årligt som for 2022.

### Kredit risici

Der foretages altid individuel vurdering i forbindelse med indgåelse af aftaler ud fra selskabets kreditpolitik. For at minimere tab for koncernen foretages der en løbende overvågning af kundernes betalingsadfærd. For erhvervs-kunder foretages der i tillæg hertil en løbende opfølgning på boniteten. Koncernen vurderer løbende behovet for at foretage nedskrivninger til imødegåelse af kredit tab.

### Generelle risici

Opendo koncernen kan påvirkes af politiske indgreb, der for eksempel kan føre til ændringer i skatter og afgifter på bilområdet. Lovændringer kan påvirke efterspørgslen efter leasingbiler – både fra privat- og erhvervssegmentet.

### Ejerforhold

Koncernen ejes af 15 pengeinstitutter og ét forsikringselskab. I 2022 blev der gennemført en kapitalforhøjelse pr. 1. juli.

**RESULTATOPGØRELSE**

t.kr.	Note	Koncern 2022	Koncern 2021
<b>Nett omsætning</b>	2	<b>308.001</b>	<b>281.338</b>
Andre driftsindtægter	3	78.047	73.397
Personaleomkostninger	4	38.422	35.697
Eksterne omkostninger	5	102.577	80.852
<b>Bruttoresultat</b>		<b>245.049</b>	<b>238.186</b>
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver	6	233.867	232.389
Nedskrivninger på omsætningsaktiver	7	-21.097	2.733
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>32.279</b>	<b>3.064</b>
Finansielle omkostninger	8	14.206	14.386
Finansielle indtægter		-	7.656
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.073</b>	<b>-3.666</b>
Skat	9	3.870	-1.216
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>14.203</b>	<b>-2.449</b>
<b>Forslag til resultat disponering:</b>			
Overført resultat		14.203	-2.449
<b>Resultat disponering</b>		<b>14.203</b>	<b>-2.449</b>

## BALANCE - AKTIVER

t.kr.	Note	Koncern 2022	Koncern 2021
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Immaterielle aktiver	10	29.684	43.649
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>29.684</b>	<b>43.649</b>
<b>Materialielle anlægsaktiver</b>			
Operationelle Leasingaktiver		872.331	830.693
Grunde og bygninger		9.938	10.696
Øvrige materielle aktiver		999	945
<b>Materialielle anlægsaktiver i alt</b>	11	<b>883.268</b>	<b>842.334</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Finansielle leasingaktiver	12	57.172	64.717
Andre tilgodehavender		-	2.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>57.172</b>	<b>67.217</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>970.124</b>	<b>953.200</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Finansielle leasingaktiver	12	26.766	21.281
Tilgodehavender fra salg og tjenester		63.003	55.018
Andre tilgodehavender	13	28.783	28.645
Periodeafgrænsningsposter	14	15.383	17.322
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>133.935</b>	<b>122.266</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.888</b>	<b>17.743</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>144.823</b>	<b>140.009</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>1.114.947</b>	<b>1.093.209</b>

**BALANCE - PASSIVER**

t.kr.	Note	Koncern 2022	Koncern 2021
Virksomhedskapital		1.745	1.429
Overkurs ved emission		85.410	85.410
Kapitalforhøjelse		164.390	119.168
Overført overskud eller underskud		-4.714	-18.917
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>246.831</b>	<b>187.090</b>
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Leasingforpligtelse	15	8.753	9.309
<b>Leasingforpligtelse i alt</b>		<b>8.753</b>	<b>9.309</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensatte til udskudt skat	16	45.122	46.141
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>45.122</b>	<b>46.141</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter	17	76.1635	79.1202
Leasingforpligtelse	15	1.281	1.400
Leverandører af varer		42.209	32.433
Anden gæld	18	7.408	14.440
Periodeafgrænsningsposter	19	1.708	11.194
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>814.241</b>	<b>850.669</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>814.241</b>	<b>850.669</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>1.114.947</b>	<b>1.093.209</b>
<b>ANSRE NOTER</b>			
Begivenheder efter balancedagen	1		
Virksomhedsovertagelse 1. marts 2021	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		

## KONCERNENS EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emmission	Overført overskud	I alt
<b>Egenkapitalbevægelser 2021</b>				
Indskud ved stiftelse	597	85.410	-	86.007
Kapitalforhøjelse	833	119.168	-16.468	103.532
Overført overskud	-	-	-2.449	-2.449
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	<b>1.429</b>	<b>204.577</b>	<b>-18.917</b>	<b>187.090</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>1.429</b>	<b>204.577</b>	<b>-18.917</b>	<b>187.090</b>
<b>Egenkapitalbevægelser 2022</b>				
Kapitalforhøjelse	316	45.222	-	45.538
Overført overskud	-	-	14.203	14.203
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	<b>316</b>	<b>45.222</b>	<b>14.203</b>	<b>59.741</b>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>1.745</b>	<b>249.799</b>	<b>-4.714</b>	<b>246.831</b>

## KONCERNENS PENGESTRØMSOPGØRELSE

t.kr.	2022	2021
Driftsresultat før skat	18.073	-3.666
Betalt/modtaget skat i perioden	-1.982	2.358
Af- og nedskrivninger	233.867	232.389
Ændringer i arbejdskapital	-14.006	-25.254
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>	<b>235.952</b>	<b>205.827</b>
<b>Driftskapitalen</b>		
Udlån	2.060	9.741
<b>I alt fra driftskapitalen</b>	<b>2.060</b>	<b>9.741</b>
<b>Investeringsaktiviteten</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-313	-23.812
Matterielle anlægsaktiver	-260.525	-270.076
Køb af virksomhed	-	-66.082
<b>I alt fra investeringsaktiviteten</b>	<b>-260.838</b>	<b>-359.970</b>
<b>Finansieringsaktiviteten</b>		
Gæld til kreditinstitutter	-29.567	87.823
Kapitaltilskud	45.538	120.000
Udbetalt udbytte	-	-130.000
<b>I alt fra finansieringsaktiviteten</b>	<b>15.971</b>	<b>77.823</b>
<b>Ændring i likviditet</b>		
Likvider primo	17.743	84.322
Ændring i likvider	-6.855	-66.579
<b>Likvider ultimo</b>	<b>10.888</b>	<b>17.743</b>
Likvider ultimo samsætter sig af:		
Likvide beholdninger	10.888	17.743
<b>Likvide beholdninger ultimo</b>	<b>10.888</b>	<b>17.743</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

## KONCERNENS NOTER

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Leasingindtægter operativ leasing	248.157	240.734
Indtægter vedr. service, vejhjælp mv.	44.934	37.800
Rente af udlån og finansiel leasing	4.895	2.875
Gebyrer	10.015	-71
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>308.001</b>	<b>281.338</b>
<b>3. Andre driftsindtægter</b>		
Avance ved salg af leasingaktiver	43.734	25.413
Kunderrettigheder	-	18.635
Erstatninger	12.119	9.705
Øvrige andre driftsindtægter	22.194	19.644
<b>Andre driftsindtægter i alt</b>	<b>78.047</b>	<b>73.397</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	34.549	32.168
Pensioner	3.629	3.302
Andre omkostninger til social sikring	244	166
Andre personaleomkostninger	-	61
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>38.422</b>	<b>35.697</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	40
<b>5. Eksterne omkostninger</b>		
Administrationsudgifter	31.048	24.928
Omkostninger til service	46.981	36.459
Øvrige eksterne omkostninger	24.548	19.465
<b>Eksterne omkostninger i alt</b>	<b>102.577</b>	<b>80.852</b>
<b>6. Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver</b>		
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver vedrørende operativ leasing	217.972	223.831
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.618	93
<b>Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>	<b>219.590</b>	<b>223.924</b>
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	14.277	8.465
<b>Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>233.867</b>	<b>232.389</b>

## KONCERNENS NOTER

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>7. Nedskrivninger på omsætningsaktiver</b>		
Konstaterede tab på debitorer	1.546	890
Indgået på tidligere afskrivninger	14	61
Nedskrivninger og hensættelser på porteføljen	-22.629	1.904
<b>Nedskrivninger på omsætningsaktiver i alt</b>	<b>-21.097</b>	<b>2.733</b>

Årets nedskrivninger og hensættelser på porteføljen på -22,6 mio. kr. indeholder tilbageførsel af hensættelse fra 2021, som blev foretaget på baggrund af en porteføljevurdering.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>8. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	14.206	14.386
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>14.206</b>	<b>14.386</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>9. Skat</b>		
Aktuel skat af årets indkomst	-	-
Efterregulering af tidligere års beregnet skat	959	-
Årets bevægelse i udskudt skat	2.911	-1.216
<b>Skat i alt</b>	<b>3.870</b>	<b>-1.216</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>10. Immaterielle aktiver</b>		
Software:		
Anskaffelsesværdi primo	29.543	27.278
Tilgang i året	926	2.265
<b>Anskaffelsesværdi ultimo</b>	<b>30.469</b>	<b>29.543</b>
Af- og nedskrivninger primo	9.443	3.222
Årets afskrivninger	5.538	4.221
Årets nedskrivninger	6.080	2.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>21.061</b>	<b>9.443</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.408</b>	<b>20.100</b>

Årets nedskrivning på 6,1 mio. kr. indeholder en nedskrivning som følge af, at funktionelle dele af ERP-systemet ikke er taget i brug.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Immaterielle aktiver</b>		
Kunderrettigheder:		
Anskaffelsesværdi primo	26.287	-
Tilgang i året	-	26.287
<b>Anskaffelsesværdi ultimo</b>	<b>26.287</b>	<b>26.287</b>
Af- og nedskrivninger primo	2.738	-
Årets afskrivninger	3.273	2.738
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>6.011</b>	<b>2.738</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.276</b>	<b>23.549</b>



## KONCERNENS NOTER

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Materielle aktiver</b>		
<i>Operationelle leasingaktiver</i>		
Kostpris primo	1.521.334	1.335.408
Tilgang i året	342.718	379.958
Afgang i året	148.111	194.032
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.715.941</b>	<b>1.521.334</b>
Af- og nedskrivninger primo	690.641	550.960
Årets afskrivninger	217.972	208.166
Årets nedskrivninger	-12.917	15.665
Tilbageførte af- og nedskrivninger	52.086	84.150
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>843.610</b>	<b>690.641</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>872.331</b>	<b>830.693</b>

Årets tilbageførte nedskrivning på 12,9 mio. kr. indeholder tilbageførsel af hensættelser fra 2021, som blev foretaget på baggrund af analyse af porteføljen.

**Materielle aktiver***Grunde og bygninger**Huslejekontrakt*

Kostpris primo	10.877	-
Tilgang i året	347	10.877
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.224</b>	<b>10.877</b>
Af- og nedskrivninger primo	181	-
Årets afskrivninger	1.105	181
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.286</b>	<b>181</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.938</b>	<b>10.696</b>

**Materielle aktiver***Øvrige materielle aktiver*

Kostpris primo	1.038	-
Tilgang i året	386	1.038
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.424</b>	<b>1.038</b>
Af- og nedskrivninger primo	93	-
Årets afskrivninger	332	93
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>425</b>	<b>93</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>999</b>	<b>945</b>

**12. Finansielle leasingaktiver**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansiell leasing	83.938	85.998
<b>Finansielle leasingaktiver i alt</b>	<b>83.938</b>	<b>85.998</b>

**Løbetidsfordeling**

På anfordring		
Til og med 3 måneder	8.254	5.603
Over 3 måneder til og med 1 år	18.512	15.678
Over 1 år til og med 5 år	56.797	62.192
Over 5 år	375	2.525
<b>Finansielle leasingaktiver i alt</b>	<b>83.938</b>	<b>85.998</b>

## KONCERNENS NOTER

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Finansielle leasing aktiver (fortsat)</b>		
Kostpris primo	178.469	178.019
Tilgang i året	23.455	14.929
Afgang i året	7.751	14.479
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>194.173</b>	<b>178.469</b>
Af- og nedskrivninger primo	92.471	82.280
Årets afskrivninger	21.277	17.165
Tilbageførte af- og nedskrivninger	3.513	6.974
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>110.235</b>	<b>92.471</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>83.938</b>	<b>85.998</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>		
Depositum	5.658	5.602
Øvrige tilgodehavender	14.189	16.359
Merværdi- og registreringsafgift	4.570	-
<b>Øvrige tilgodehavender i alt</b>	<b>24.417</b>	<b>21.961</b>
<b>Udskudt skat</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	6.684	-
Årets regulering udskudt skat	-2.318	6.684
<b>Udskudt skat ultimo</b>	<b>4.366</b>	<b>6.684</b>
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>28.783</b>	<b>28.645</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår		
Forudbetalt løn	3.649	2.561
Øvrige forudbetalinger	11.734	14.761
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>15.383</b>	<b>17.322</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>15. Leasingforpligtelse</b>		
Huslejeforpligtelse, langfristet	8.753	9.309
Huslejeforpligtelse, kortfristet	1.281	1.400
<b>Leasingforpligtelse i alt</b>	<b>10.034</b>	<b>10.709</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>16. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudte skatteforpligtelser primo	46.141	36.535
Årets bevægelse i udskudt skat	-4.675	5.361
Udskudt skat vedr. kunderettigheder - jf. note 20	3.656	4.245
<b>Hensættelse til udskudt skat ultimo</b>	<b>45.122</b>	<b>46.141</b>

## KONCERNENS NOTER

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>17. Kortfristet gæld til kreditinstitutter</b>		
Til og med 3 måneder	761.635	791.202
<b>Kortfristet gæld til kreditinstitutter ultimo</b>	<b>761.635</b>	<b>791.202</b>
<b>18. Anden gæld</b>		
Merværdi- og registreringsafgift	3.060	9.422
Skyldig a-skat, feriepenge mv.	4.348	5.018
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>7.408</b>	<b>14.440</b>
<b>19. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår		
Forudbetalt gebyrer	951	713
Forudbetalt udbetalinger	-	5.996
Øvrige forudbetalt alinger	757	4.485
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>1.708</b>	<b>11.194</b>
<b>20. Virksomhedsovertagelse 1. marts 2021</b>		
Opendo Holding A/S købt Opendo A/S (tidligere Alm. Brand Leasing A/S) pr. 1. marts 2021		
<b>Nettoaktiver</b>		
Immaterielle aktiver	-	22.056
Materielle anlægsaktiver	-	768.783
Finansielle anlægsaktiver	-	69.673
Tilgodehavender	-	91.373
Likvide beholdninger	-	16.283
Hensatte forpligtelser	-	-41.275
Kortfristet gældsforpligtelser	-	-754.169
Udlodning	-	-130.000
Kunderrettigheder	-	26.287
<b>I alt</b>	<b>-</b>	<b>69.011</b>
Købspris Alm. Brand Leasing A/S	-	66.083
<b>Resultat effekt</b>	<b>-</b>	<b>2.928</b>
<b>21. Nærtstående parter</b>		
<b>Nærtstående parter omfatter:</b>		
a) Opendo Holding A/S		
b) Opendo A/S		
c) Nærtstående parter omfatter ligeledes direktion, bestyrelse samt relatede familiemedlemmer		

**RESULTATOPGØRELSE for Opendo Holding A/S**

t.kr.	Note	Moder 2022	Moder 2021
<b>Brutt ofortjeneste</b>		<b>-5.348</b>	<b>-7.858</b>
Andre eksterne omkostninger	2	9.922	3.829
Personaleomkostninger	3	1.392	5.413
Af- og nedskrivninger på immaterielle aktiver		2.682	2.244
<b>Driftsresultat</b>		<b>-19.344</b>	<b>-19.345</b>
Finansielle indtægter		-	21.547
Finansielle omkostninger	4	91	140
Resultat af kapitalandele		29.435	-4.511
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>10.000</b>	<b>-2.449</b>
Skat af årets resultat	5	-4.203	
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>14.203</b>	<b>-2.449</b>
<b>Forslag til resultat disponering:</b>			
Overført resultat		14.203	-2.449
<b>Resultat disponering</b>		<b>14.203</b>	<b>-2.449</b>

**BALANCE - AKTIVER**

t.kr.	Note	Moder 2022	Moder 2021
Kunderrettigheder	6	20.276	23.549
<b>IMMATERIELLE AKTIVER, I ALT</b>		<b>20.276</b>	<b>23.549</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	256.545	181.572
Andre tilgodehavender, finansielle aktiver		-	2.500
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>256.545</b>	<b>184.072</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>256.545</b>	<b>184.072</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-	687
Andre tilgodehavender	8	5.694	76
Periodeafgrænsningsposter	9	4	122
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>5.698</b>	<b>884</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>888</b>	<b>-</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>6.586</b>	<b>884</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>283.407</b>	<b>208.505</b>

**BALANCE - PASSIVER**

t.kr.	Note	Moder 2022	Moder 2021
Virksomhedskapital		87.155	86.839
Kapitalforhøjelse		164.390	119.168
Overført overskud eller underskud		-4.714	-18.917
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>246.831</b>	<b>187.090</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat vedr. kunderrettigheder		3.656	4.245
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.656</b>	<b>4.245</b>
<b>Kort fristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.939	1.291
Anden gæld	10	194	7.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.787	7.886
<b>Kort fristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.920</b>	<b>17.169</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>32.920</b>	<b>17.169</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>283.407</b>	<b>208.505</b>
<b>ANDRE NOTER</b>			
Begivenheder efter balancedagen	1		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

**MODERSELSKABETS EGENKAPITALOPGØRELSE**

t.kr.

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emmission	Overført overskud	<b>I alt</b>
Indskud ved stiftelse	597	85.410	-	86.007
Kapitalforhøjelse	833	119.168	-16.468	103.532
Overført overskud	-	-	-2.449	-2.449
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	<b>1.429</b>	<b>204.577</b>	<b>-18.917</b>	<b>187.090</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	1.429	204.577	-18.917	187.090
<b>Egenkapitalbevægelser 2022</b>				
Kapitalforhøjelse	316	45.222	-	45.538
Overført overskud	-	-	14.203	14.203
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	<b>316</b>	<b>45.222</b>	<b>14.203</b>	<b>59.741</b>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>1.745</b>	<b>249.799</b>	<b>-4.714</b>	<b>246.831</b>

## MODERSELSKABETS NOTER

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b>		
Administrationsudgifter	204	593
Omkostninger til service	818	2.930
Øvrige eksterne omkostninger	8.900	-
<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>9.922</b>	<b>3.523</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.392	4.976
Pensioner	-	344
Andre omkostninger til social sikring	-	32
Andre personaleomkostninger	-	61
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.392</b>	<b>5.413</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	-	4

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	91	140
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>91</b>	<b>140</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-	-
Årets regulering af udskudt skat	-3.601	-
Regulering vedrørende tidligere år	-602	-
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-4.203</b>	<b>-</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>6. Immaterielle aktiver</b>		
<i>Kunderettigheder</i>		
Primo	26.287	-
Tilgang i året	-	26.287
<b>Kostpristilføjet</b>	<b>26.287</b>	<b>26.287</b>
Akkumulerede afskrivninger primo	2.738	2.738
Afskrivninger vedr. årets afgang	3.273	-
<b>Afskrivninger tilføjet</b>	<b>6.011</b>	<b>2.738</b>
<b>Immaterielle aktiver i alt</b>	<b>20.276</b>	<b>23.549</b>



## MODERSELSKABETS NOTER

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>7. Finansielle aktiver i Opendo A/S</b>		
<i>Kostpris</i>		
Primo	181.572	-
Tilgang	45.538	186.083
Årets resultat	29.435	-4.511
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>256.545</b>	<b>181.572</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Merværdiafgift	1.491	-
Øvrige tilgodehavender i alt	-	76
<b>Øvrige tilgodehavender i alt</b>	<b>1.491</b>	<b>76</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Udskudt skat</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	-	-
Årets regulering udskudt skat	4.203	-
<b>Udskudt skat ultimo</b>	<b>4.203</b>	<b>-</b>
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>5.694</b>	<b>76</b>

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>10. Anden gæld</b>		
A-skat	144	398
Arbejdsmarkedsbidrag	25	78
Kassekredit	-	7.516
Øvrige skyldige omkostninger	25	-
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>194</b>	<b>7.992</b>

### 11. Nærtstående parter med bestemt indflydelse

#### Nærtstående parter omfatter:

- Selskabets direktion samt disses relaterede familiemedlemmer
- Selskaber kontrolleret af medlemmer af direktionen eller bestyrelsen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>12. Transaktioner med nærtstående parter</b>		
<b>Opendo A/S</b>		
Gæld	29.787	-
Omkostningsfordeling *)	-1.900	-7.886

\*) Vedrører opgaver, som er udført af Opendo A/S
